
,-&u
(êsePREFEII I-IRÂ MUN.ICIPAL DE SANTA LUZN OO PANUÁ

TERMo DE HoMorocaçÃo §T)UASG 98I2Si . PREFEITURÁ MUN. DÊ SANTA LUZIÂ DO PARUA

PREGAO 90001/2024

Às 08:48 horas do dia 12 de February do ano r1c 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DAYIiARA ARÁUJO CARVALHO, HOMOI-()GA a adjudicação referente ao Processo n' OOI/2024, Pte1ão tr. O0l/2O24.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconro Modo de disputa: Abero

Compraemergencial: Não

Objeto da compra: Contrataçào de empresa especializada para aquisição de ambulância simples tipo "B", para atender as

necessidades da Secrct.rria Municipal de Saúde e saneamento do município dc Santa Luzia do Paruá.

\*tr.ga d. propostas: De l2/Ol/2024 às OS|O até 25/Ol/2O24 às O9:OO

Abertura da sessâo pública: Dia 25/Ol/2024 às ll9:00 (horário de Brasilia)

Mcnsagcns do úat da compra

Rcsponsável D*e/}{oÍa Mensagem

i Stt.." i ZSIO\IZOZ+ a" OI,OO.OZ

:"_""--" "_-" -"__"_" " "i_-"--_ "-" " _ _ -'-_--,,'
i s;sr.-, i zslotlzozt as ot:ot:oo

j À ressão pública está aberta. Até 20 irens podeÍão eltar êm dispura simuhaneamente e o periodo de

; .rbertura para disputa seÍá entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Scnhores licitantes. bom dia

25/01/2024 às 09.02:49

i D.rremos inicio ao Pretão Eletrôni.o n 001/2024 o quâl t€m como obicto CONTRÁTAÇÂO DE
: EMPRLSA ESPECIAIIZADÂ PARÂ AqUISIÇÁO DE AMBUIÁNCIA SIMPLES TIPO'B',
: IÀRÁ ÁTENDER ÀS NECESSIDÁDES DA SECRETARIÂ MUNICIPAL DE SÁÚDE E
i s,qNrr^.N.írNto oo MuNrctplo DE sANTA LUzlÂ Do pARUÁ.

ICI,ItJsi

si 25/01/2024 às 09:ts:s7 i A etapa de iulgamcnto de propostas foi iniciade. Para acompanháJa accsse a opçâo "Selcção de

i lornecedores" na linha do tempo.

i 25/01/2024 à' 10:10:00 i F;remos anâlise dos lances c verificação da conformidade ofertada.

Si

i Scnhorcs licitantes, após análise dos documentos de habilitação da empresa §EBBA MOTORS

25/0l/2024 às 15:17:38 iLTDÂ,f-oiconstatadoqueamesmanàoatendcuaexigênciadispostanoitemS.lT.4doEdital.
: Restando a mesma INABILITADÀ

5t 25/ol/2024 às tr342) ; D,rndo continuidade, farcmos convocação da licitante mais bcm colocada para aprescntaçáo da
j proposta de preços readequada ao lance ofertado.

\ls 25/01/2024 às 17:29lt) : scnhoÍcs licitantes, n.ss€ momento o prctão 6ca suspenso. O Retorno ScÍâ 
^menhe 

26/01/2024 às

! th00. Ficando de já todos intimados.

Sistemâ 26/01/2024 às 09:00:27 i Scnhores licitâÍItes, bom diâ

Sirtcma 26/ 0l / 2024 às 09:01 :tt l Ncsse momcnto daremos prosseguimento ao preSáo eletrônico'

Si!remâ

s

i zelotlzozn a, o*lt,tt

26/01/2024 às \2:041t2
l_cndo cm vista a necessidade de realização de diligências' o pregão 6ca suspcnso O retorno selá

Jia 29 às th30m. Ficando de iá todos intimados.

Si\tema

! SiÍema

29/01/2024 às 0932:51 Scnhorcr liriranrcs, bom dra i
:

t2/02/2024 0848

i ztlotl2ozt as oszz:t: Nerse momento pÍosscguiÍemot com o PÍocesso

lde9

w

j l'rssaremos à análise dos documentos de habilitaçào.

s
â

I
I



uAsc 981285

Rcsponsável Data/Hora

PREGÁO eO00l/2024

Mensagem

S 29/01/2024 às 1l:06:28

i Ápôs reâlizâção de diligências rcalizadas nos atestados de capacidade técnica apÍ.sentado,
: Lonstâtou-se que a câpacidade técnica referide nos mesmos não sc refcre à MEIRÀ LINS LTDA vcz
: que foi comprovado por mcio de notas fiscais âpresentedâs pelos emitentcs quc o fornecimento foi
i rerlizado direto da fábrica. Logo os atestados dcvcriem efeÍir e cepecidâde têcnicâ Í€ferente ao no
i cNpJ s9.t04.422/002446 da VoLKS\íAGEN Do BRÂsÍl....

Sistcm.r i 29/01/2024 às 11:07$4 : ...Dessa forma, rcstando a empresa MEIRA LINS LTDÂ' INABILITADA.

s i 29/ot/2024 às rt:08t3 i Continuando, faremos convoceção dâ licitente mâis bem colocrda para apresentação da proposta
; ,lc preços readequada aos lances oíertedo§.

si i 29/ot/2024 às 11.21.t1
| (iontinuando, faÍemos convocâçâo de licitante mais bem colocada p.re apÍcsentação da proposta
I Llc prcços readequada aos lânces ofenâdos.

iSistcma i 29/01/2024 às l3:itt:(th : Continuando, fâÍemôs convocaçào da licitante mais bcm colocada par. rpÍcsent.ção da proposte
: Llc prcços readequada aos lances ofertedos.

Sistc 29/01/2024 às l5:js3: i Ncsse momento, faremos convocação dâ licitânte mais bem colocâdâ paÍâ âpÍesentação da

: proposta de preços readequada ao lance ofertado.

sl5

i Scnhores licitantes, pÍimeiÍameDtc [tedimos desculpes pelo equivoco no pÍezo de convocâção.
29/01/202a às 16:06;.16 i Dcssa forma faremos novâ convocaÉo paÉ apÍese[tação da proposta de prcço readcquada ao lance

ioÍàrtado.

i Tcndo cm vnta o horáÍio de fuDcion.mento do óÍgâo, o prcgão fica suspcffo. O r€toÍno sêrá

29/01/2024 às 17:42:03 i tnanhã 30/01/2024 às l0h(X), mantcndo-se o prazo inici:lmertc conccdido. Ficando de já todos
iintimados.

s

Sistema i lo/Ot/zOZq;t 10:01:18 i Bom dia senhores licitantes, dâremos reinicios eos rÍâbâlhos do Pregão Eletrônico 001/2024

5 30/01/2024 às t0)tt]7 Nesse momento, faremos convocaçào da licitante mâis bem colocâdâ pârâ âpresentâção da
proposta de preços readequada ao lance ofertado.

30/0l/2024 às ló:l,l:18 i Prssaremos à análise dos documentos de habilitação

lcmasi
: I cndo em vista o horário de funcionamento do ô€âo, o pÍctâo fica suspenso. O retorno será

30/01/2024 às 16:.lll:l§ : )n r,hâ,3l/01/2024 às 10h00, onde proceder€mos com o rcsultado dos Documentos de

iH,rbilitação.

!5irt"'n, 3l/01/2024 às 10 1:57 i Scnhores licitantes, bom diâ

Sistema

Sisrcmr | 3l/Ol/202a às t3:l§:l-l l

i ll/Ot/zozq;n l0l).1:11 i Ncsse momento daremos pÍossetuimento âo ceÍreme.

Ápós análisc dos documentos de habilitação da .mpresâ M- À M. COM. E DIST. DE
MEDICAMENTOS LmÁ, foi constatado que a mesmâ atendeu os Íequisitos do instrumento
convocatôrio. Restando a mesma HÂBILITADÁ.

Evcntos da compra

Data/Hota Descrição

25/0r/2024 às Og:Ootoz i Àbertura da sessio púl,lica

25/0'l/2024 às 09:15:56 I Inicio da etapa de julS.rmento de PÍopostes

PROC N'

IA- -

L2/02/2024 08:48

RUERICA

2de9

ô

I

-l



uAsc 981285 PREGÃO gooo l/2024

Item I - Automóv€l
Âutomóvel Tipo Motor: Minimo 2.81 I Qrrntidade Portas:4 UN, Tipo Combustível: Diesel , Potência: 180 CV, Tipo Câmbio: Manual ,
Modclo: Suv , Cor: Preta

Quantidade: I Valor estimado: R$ 169.389,2600

Unidade de fornecimento: Unid.rde Situação: Adjudicado e Homologado

lntcrvalo mínimo entre lances: R$ 100.0000

Adiucrdo por CPF O JOSE PADILHÂ DE ALMEIDÀ e Homologado por CPF ***.410.***-*9 - DAYNÂRÁ AR UJO
CARVALHO para M. A. M COMERCTO E DISTPJBUIDORÁ DE MEDICAMENTOS LTDÀ CNPJ 33.836.848/0001{4, melhor lance R$
168.000.0000

do Item 1

Dcclarantc MeEpp/Equip.rrad:r (Art. dà t23. l1 200ô

í

I
i

t--ornecedor

i 29.) 2? .216/}oot{2 - At EMPREENDIMENToS l-rDA
! Poíc MeEpp/Equipârada: Sim (D)

! ' larcalFabricante: FIAT/STRÂDA ENDURENCE

VoaaoT*,.:o, FIÂ.T/sTRADAENDURÉNCE

Valor proposta: RS 290.500,0000

Valor ofertado Situação

R5 290.500,0000

Valor negociado: Nào informad

RUERIcA

: 17.816.1l210001-20 - CoNCEI'I COMERCIO r_ IMPORTACOES
:LTDA RS 167.900.0000

Proposra

desclassificada
Porrc MeEpp/Equiprrada: Sim (D)

Marca/Fabricantc: Fiat

Modelo/versào: Fiorino

Valor proposta: R$ 169.3892600 Valor ncgociado: Nào inÍormado Quantidade ofcrtada: I

l.t..ll0.7lJl0001-37 - EMPoRIo 77 LmA
Porrc McEpp/Equiparada: Sim (D) R$ 140.100,0000:

PÍoposta
desclassificada

Marca/Fabricante: FIÂT STRÁDÂ ENDURENCE CS

Modelo/versio: 20223/2024

Valor proposta: R$ 169.389,2600 Valor negociado: Não informado Q.gantidadeofertada: I

,

: 38.120.s08/000r{4 - G10 TRÁNSFORMADORA. COMERCIO E

i SERVICOS LTDA
rrtc MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R5 350.000,0000

iMarca/Fabricante FORD

!Modelo/versio: RÁNCER

! Valor propostar R$ 350.000,0000 Valor negociado: Não iníormado Qrantidade ofertada: I

i :z.r rs.:roTooot-lz - lNovATTo vEICULoS LTDÂ i

i Pone MeEpp/Equipar.rda: Sim (D) 
!

iMarca/Fabricantc FL{T

i Mo,JcloT"ersâo: STR DA ENDURÁNCÊ l..l AMBULÀNCIÂ TIPO R - 23/24

R$ 140.050,0000 i
Proposta

desclassiÍicada

i vrlnr proport", R$ ló9.ooo,oooo Valor ncgociado: Não informadô Qrantidade ofenada: I

I§
Í

i ::.s:r.sls/oo0t{4 - l'í. À M coMERcIo E DISTRIBUIDoRA

i or urorc,t"ltvros lmr
i Ponc MeÊpp/Équiparada: Não
i. ----- -------".
:Mer(r/Fâbricante: Fiat

iMo.l.lo7".nao, StÍadâ

i Valor proposta: R$ 169.389,2600 Valor negociado:

RS 168.000,0000 Proposta adjudicada

t2/02/2024 08,48

Não informado Qrantidade ofenada: 1

3de9

s

Qqantidade ofertada: 1

/a-
t,

PAG N'
OaÀ\eu,-

í.-



uAsc 481285

Fornccedor

i r0.848.37210001-26 - METRA LINS LTDA
i Porte McEpp/Eqüipârada: Não

i Marca/Fabricante Volks*agen/VolkswagendoBrasil

i Modelo/ver(ão: Srveiro CS Ambulancia

i Vrlor proposta: R§ 169.389,0000 Valor negociado

PREGÀO 90001/2024

Valor ofertado Situaçâo

§io R§ 139.000,0000
inãbilitâdo

'í

,t

!

PAG

.nuERlcá.

Í--
:-r

Nào informado Qrantidade ofertada: I

s 1.552.00s/0001.68 - Novo HoRIzoNTE coMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 169.389,0000

Marc:r/Fabricantc:

Modelo/versão:

Valor proposta: RS 169.389.0000 Valor netociado: Não informado Qrantidade ofcrtada: I

: 47.6i6.9i6/0001-39 - PREMIER coMERcIo E SERVICoS LTDA
Porrc MeEpp/Equiparada: Sim (D) RS 300.000,0000

Marca/Fabricante:

\'Íodelo/versâo:

RENAULT

MÂSTER LIHI

R$ 300.000,0000Vrln. p.opour, Valor negociado: Não informado Qrantidade ofertada: I

.r2.r l r.e20l0001-27, RENovo MoToRs LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) RS 169.389,2600

Marca/Fabricantc FIÂT

Modelo/versâo: FIORINOENDURÂNCE2024

Valor proposta: R$ 169.3892600 Valor negociado: Não informado Qrantidade ofcrtada: 1

02.050.048/000r-t0 - SEBBA MoToRs LTDA :

Porrc MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
;

Marca/Fabricantc FIÂT

RS 138.500.0000

Qrantidadc oícnada: I

Fornecedor
inahilitado

I

Mod(Io/veÍsão: STRÂDA ENDURÁNCÊ CS AMBUúNCIA TIPO B

V.rlor proposta: RS 168.000,0000 Valor negociado: RS 138.000,0000

lenccs do Item I

eta/hoÂ Participantc l,ance

i 25/01/2024 09:02:48 i13.430.71 3/0001-37 i R$ 167.500,0000 t
i zs/t)l/2024 09t03t41 i02.050.M8/0001,.10 RS 165.000.0000

2s/o1/202409:03:5? i 13.430.71310001-.]7 !R§ r 64.500,0000

25/o)/202409:04:06 : 02.050.048,/0001-.lo i R§ róo.ooo,oooo

25/01/2024Ogt\4tl? i 13,430.713,/0001-17 iRs r5e.s00,0o00

25101/2024 09:M:27 i OZ.OSO.OqS/OOO l':o i Rs rss.ooo,oooo

2atnl/2024 u9:04:40 ;13.430.713loool-.17 i R$ rs4.9oo,oooo

251o1/2024 09:o5fi9 : o2.o5o.o48l00o1--10 : R$ 154.000,0000

j t:.a:o.zr.:7ooor..rz i n$ ts:.e00,00002s/0t/2024 09:0s:4s

25/01/2024 09,06118 !02.050.048/000r,lo : RS 153.000,0000

12/02/2024 08:48

i R5 t52.800,0000

4de9

25/01/2024 09o6t30 ! 13.430.71y0001 17

i4



uAsc 981285

Data/bor a

PREGAO 90001./2024

Participante Lancc

2s/0r/2024 09:07:03 i 37.115.386/0001-e7 : R$ 152.000.0000

t

25/{tl/2024 09:07:47 ! 11.430.71310001'-l7 i ns rst.soo,oooo

| )5/ttt/2024 09:07:54 ! 37.11s.386/0001-ql
i- -- - - -- - - ---- - - - ! - ----- -*-
j .lslorT2ozl oe:oa:06 ! oz.oso.olaTooot-:,r
:".-.- --. -.".- -.---------"-:.".".".".-."-- -.- . "
| 25/Ol/2O24 0e:O8tl6 ! 37.115.18ô/0001-07

i R5 Is1.500,0000

i ns rso.ooo,oooo

i R$ 149.000,0000

i 25/í11/2024 09108122 i 13.430.71310001-37 RS 148.900.0000

i 25/01/2024 o9:o8:34 : 33.836.848/000141 i Rs 168.000.0000

i 25/ot/2024 09:08:31 : 37.115.386/0001-97 iR5 148.000.0000

i 25/ul.2O2a Oe:08:44 i 13.4J0.71y000t. r: i Rs r47.8oo,0oo0

li, (ll'-1021 09:08:48 37.115.386/0001 e7 !n$ rqz.ooo,oooo

13.430.71310001,17 : R5 146.500,0000i 25/01/2024 09.08157

i 1t/0t/2024 09|o9:t2 i 37.846.3t2/0001 2t) in$ rrz.soo,oooo

!-/ :

i 25/ot/2024 0r09tl6 i 02.050.048/0001-i0 ; RJ r44.ooo,oooo
'i"-----"--"---------
i n$ rqr.soo,oooo| 25/01/2024 09:09:25 ! 13.430.71310001--1,-

i zsTttlzozl ol:w:lo ! 02.050.04s,/o0ot-10 ! R§ 140.0OO,OOOO

25/0t/2024 Ogttltt3 i t:.n:O.Zt:7OOO r -.u i R$ l4o.loo,oooo

257 íi1,12024 09:11:54 i 37.115.386/0001'q : R§ 140.0s0,0000

)5/01/2024 09tl3t3l 10.848.37210001 .tí, : R$ 139.000,0000

25/ttl/2024 09tl3t5\ 02.050.048/000i--l() iR$ r38.5oo,oooo

Mensagens do úat do Itcm I

Rcsponsâvel Data/Hora
!--" "--""*----"!""""-"----'
i Sistcma | 25/01/2024 09:00 rt\

i 25/0t/2024 0ett5,:2

Mensagem

Is
O itcm I foi abcrto. Soliciramos o envio de lances.

O item I está encerrado

! Sistema para o
:paÍticipantc
i02.0s0.048/0001-30

25/Dr/2024 ll2e:.t8
Sr. Fornecedor SEBBA MOTORS LTDá. CNPJ 02.050.048/0001-30, você foi convocado para

negociaçào de valor do item l. Justificativa: Tendo em vista a prerrogativa disposta na lei,
solicitamos apresentação de proposta melhor para o item em sede dc ncgociaçâo. .

Sistcma para o
pârli€ipânte
02.050.048/0001-30

2s/01/2024 1t:31:18 Fica concedido o prazo dc 10(dez) minutos para resposta à negociação.

pclo participante
i 2s/ot/2024 ttt12fi i BoM DIA. JÂ ESTAMoS Nosso MINIMo

: 02.050.048/0001-30

i pelo panicipante

!02.050.048/0001-30
25/01/2024 l\:.t):5a O QUE DA PRÁ FAZER SERIA T]R,{ 5OO,OO REAIS

2s/ot/2024 1l:43:t5 i ASSIM FICARIÂ 138.000,00pclo participânte
02.050.M8/0001-30

pclo participante
02.050.048/0001-30

25/0r/2021ll:11 18

i O ircm I teve a negociaçáo de valor encerrada pelo fomecedor SEBBÂ MOTORS LTDÀ CNPJ

i ô2,050.048,/0001-30. A negociação do item I foi aceita pelo fornecêdor SEBBA MOTORS LmÀ
! CNPJ 02.050.048/0001-30, tendo informâdo R$ 138.000,0000.

I Sr. Fornecedor SEBBA MOTORS LTD,{ CNPJ 02.050.048/000l-30, você foi convocado Pa'a

! cnviar anexos para o itcm l. Prazo para cnccrrar o enüo: l3A5t00 do di.25/ol/2024 JuÍificativâ

12/t)2/2024 08t48

2s/or/2024 ttt44:11

5de9

ffitB"^
'i)lx PÀG,

\aa{ffi'§l
\ ----{*}- ,u

\ RrFRtc^ ../

Siícmâ pâre o
participante



t,

UÁSG 98I285

Rcsponsávcl Data/Hota

02.050.048/i 0001-30 i zslotlzozt tt.tt,ti !SoL.r

pclo parlicipânte
02.050.048/0001-30

i 2s/ot/2024 t3toz22

PRÊGÀO 90001/2024

Mensagcm

taçào de proposta readequada ao la nforme o prrzo disposto no Edital..

O itcm I tevc r convocaçio para envio de anexos cncerrada ls 13.02122 de 25/01/2024.3 a[exos
foram enviados pelo fornecedor SEBBÁ MOTORS LmÂ, CNPJ 02.050.048/0001-30.

s i 25 / ot, / 2024 I 3 115,t)5
O itcm I estâ na etapa de julgamento de proposta no peÍiodo dc inrcnção de recuÍsos, com
acrescimo dc l0 minutos a partir de agoa - atê 25/01/2024 13:55.05.

Sisrcnra para o
p.ríiripante
02.{)50.0.{8/0001-30

i 25/0t/2o24 t35etts
Sr. Fornccedor SEBBA MOTORS Lm{ CNPJ 02.050.048/0001-30, você foi convocedo pârâ
enviar anexos para o item l. Prazo peÍa encerÍâr o envio: 16:00:00 do dia 25/01/2024.llsti6cativa
Soiicitamos envio dos documentos de habilitaçào..

pcl,' p.rnicip.rntc
02.05r).048/0001-30 i 2s/ot/2024 t4to5:tl

i O itcm I teve a convocâçâo perâ envio de ânexos enceÍÍada às 14.05:38 de 25/01/2024.2 anexos i
! fôram enviados pelo fornecedor SEBBÂ MOTORS LmA, CNP, 02.050.048/0001-30. !

25/ol/2024 15118;5
O item I está na etapa de habilitaçào dc fornecedoÍes no periodo dc intençãô dr Íêcursôs, com
acréscimo dc l0 minutos a partir de atoía - arê 25/0l/2024 15:28:55.

s

St

i 2s/01/2024 t5:35:tn

25/01/2024 \s:3s3t)

O item I terá desempate Me/Epp do lence. Mântenhâm'se conectados.

SÍ. Foíne.edor INOVATTO VEICULOS LmÁ{ CPF/CNPJ 37.1 15.386/0001-97, cm cumprilhento
à Lci Complemenrar 123 de l4/12/2l06,você podcrá enüar ou desistir de aprcsentar lance 6nal e

único para o item 1 aié às 15:40:30 do dia 25/01/2024. Ac.sse eSxlâ de Disputâ.

\l-----..---.
;
i Sistcma 25/0t/2024 l5:40:5t

O item I teve o l! descmpate Me/Epp enccrrado às 15:40:30 de 25/01/2024. O tempo expirou e o
lance nào t-oi enviado pelo fornecedor INOVATTO \TICULOS LmA, CPF/CNPJ
37.1r5.386/000t-97.

\ls 25/0t/2024 t5:40:5t
Sr. Fornccedor EMPORTO 77 LTDÂ. CPF/CNPJ I1.430.71310001-37, cm cumprimento à ki
Complementar '123 de 14/12/2W6,vocô poderá enüar ou desistir de apresentar lance finâl e único
para o item I até às 15:45:51 do die25/01/2024. Acesse â Sâlâ de Dtputâ.

a

*sl 25/0\/2024 ls:46:tt)
O item I tevc o 2! desempâte Me/Epp encerrâdo às 15:45:51 de 25/01/2024. O reÍnpo expiÍou e o
lancc nào fbi enviado pelo fornecedor EMPORIO 77 LTDÀ CPF/CNPJ 13.430.71y0001-37.

;Sistcrna 25/01/2024 15t46:)t) O item I está encerrado

; Stt"ma para o
:Paírcrpente
:r0.818.372l0001-26

25/ot/2024 t5:4»5

pekr prrticipante
10.It.18.37210001-2ó

25/01,/2024 l6t4iljb

Sr. Fornccedor MÊIRA LINS LTDA, CNPJ l0.a4a372/0úl-26,você foi convocado para enviar
âíexos paÍâ o item l. Prazo para encerrar o envio: 17:50:00 do dia 25/01/2024. )lsti6cÀrival
Solicitaçio de proposte Íeâdequada ao lance ofeÍtado conforme o prazo disposto no Fiital..

O item I teve a convocâçào para envio de enexos enceÍrede às 16i43:06 de 25/01/2024. I atexo loi
enviado pelo tbrnecedoÍ MEIRÁ LINS LTDÀ CNPJ 10.848.J72/0001-26.

pelo participante
r 0.818.372l0001-26

25/0l/2024 l6:11Ít6 i Boa r:rrde,;a cnviado.

ParnclPante
ro.818.37 2/ú0126

25/01/2024 17:tto:t3
! Tendo em vista a prcrÍogativâ disposte ne lei, solicitamos aprcscntação de propoÍâ mclhoÍ pera o

i item em sede de negociaçâo.

Sistcma para o
pÀrrjcipante
10.848..17210001-26

25/01/2024 lilts:15

fi:;.!$'r)',ââi:,, i zs/ot/zozq v'o'ot
-i"----------"-'

sistcma i 25/0l/2024 17.23:22

Boa tarde je estamos em nossa melhor condiçâo.

O item I está na etapa de julgamento de proposte no pcriodo dc intenção de recuÍsos, côm

..::::",":.-*.19..i:::::i.:.tlTt:-*.:::::.1::..:.:l:.ll::::,.:.!::::::.
Sr. Forncredor MEIRA LINS LTD,{ CNPJ 10.848.37210001-26, você foi convocado prra enviar
ríexos pâÍâ o item l. Prazo para encerrar o envio: ll:02:00 do dia 2 6/01/2024. lustifrcativa:
Solicitaçào dos documentos dc habilitação.

I

:i
i Sistema pâra o ;
i participante i 26/01/2024 09:ll155
: 10.848.3721000r-26 

:

pelo paniciprntc

l1}lll-11-'/-Y11i

Sistema

! O lem I rere a conrocaçao pârâ envio de anexos encerrâdâ às 09:3l.23 de 26/01/2024. I aneto foi
26/C\/2024 0e_.\\)3 :

i enviado pelo íornecedor MEIRÁ LINS LTD{ CNPJ 10.848.37210001-26.

! O item I está na etapa de habilitaçào de fornecedores no peÍiodo dc intenção de rccursos, com
29/Ol/lU-24 \ l:llJ:r4 ii àcrêscimo de 10 minutos a Partir de agoÍa - ztê 29/01/2024 ll)t54.

12/02/2024 O8:48 6de9

áTÁ|l:-
PRÔà N'

.JA
If'ô

Fica concedido o prazo de l0(dez) minutos para resposta.



a >.,
arfHq- -l PREGÃo eooor/2024

OTff ''.un-Rcsponsâvel Data./Hota

29/Ot/2O24 tt:21:14

Mcnsagem
.-.Rt RRICÂ.--

Sr. FornccedoÍ INOVATTO VEICULOS LmÀ CN 1-97, você foi convocado
para enviar :nexos para o item l. Prazo pera enccrrar o envio: l3:25tOO do di^29/01/2024
Justilicativa: Solicitaçâo de proposta readcquada.

Sisterna para o
participante
3? .t I 5.386/OO0t-97

i Sistemr para o
:p.rrticipinte
: 37.115.386/0001-97

2e/01/2O24 | 51J0
O item I tevc a convocação para cnvio de ancxos encerrada às 13:25:00 de 29101/2024. Nenhum
anexo íoi enriado pelo fornecedor INOVAfiO ITICULOS LmÁ. CNPJ 37.115.386/0001-97.

i Sistem:r para o
:parr,crPÀntc
:1.1.430.7t310001-37

29/r))/2024 l3:\t):51
! Sr. Fornecedor EMPORIO 77 LTDA, CNPJ 13.430.713/000t-37, você foi convocado para cnüar
i anexos para o item l. Prazo para enccrrar o envio: 15:31:00 do dia 29/01/2024. Jlstifrcatfua:
i Solicitaçào de proposta readequada ao lance ofertado.

Sistcrna para o
piÍti(ipantc
rJ.1r0.71310001-17

Sistcma pare o
p.lrti(ipantc
.]7.816.112l0001-20

29/0t/2024 tí3t1t0
j O item 1 teve a convocaçâo para envio de anexos enccrrada às 15:31:00 de 29/01/2024. Ncnhum
i anexo foi enüado pclo íornecedor EMPORIO 77 LmÀ CNPJ 13.430.713/@0l-37.

Sr. Forneccdor CONCEI/I COMERCIO E IMPORTACOES LmÀ CNPJ 37.846.31210001-20,
você foi convocado para enüar anexos para o itcm l. PÍâzo peÍa encerrar o envio: 15:41:00 do dia
29/01/2021. JuÍificrtiva: Solicitação de proposta reedequada ao lance ofertado.

29/01/2024 t5:101t8

Sistcrna para o
n.rrtitipantc

8l6.lI210001,20
29/0t/2024 tsa\n

i O item I teve a convocação pârâ envio de anexos encerradr às 15:41:00 de 29/0l/2024. Nenhum
anexo loi enviado pelo íornecedor CONCEPT COMERCIO E IMPORTÁCOES LTDA, CNPJ
37.846.3t2/C001-20.

! Sistema para o
:ParlrcrPantc

i llli-11',/-Y1_19
Sistema para o
prrli.ipanle
37 .8.16.312/0001-20

SislcrÍla

29/01/2024 16.08136

29/01/2024 lStogtm

Sr. Fornecedor CONCEPI COMERCIo E IMPoRTÁ.COES LTDÀ CNP, 37.846.3 l210001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para cncerrar o enúo: 18:09:00 do dia
29/01/2024. Jttsttfrcâti,ra: Solicitaçâo de proposta de preço rcajustada ao lance ofcrtado..

O item I teve a convocâçáo paÍâ envio de anexos enccrrada às l8:09:0O de 29/01/2024. Nenhum :

anexo firi enviado pelo fornecedor CONCEPI COMERCIO E IMPORTACOES LmÀ CNPJ i
J7.84ô.Jt2l0001.20. j

tí

i 30/01/2024 to1t6t24 O item I terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Srs 30/01/2024 t0:t)6:24

Sr. Forneccdor NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LmÀ CPFICNPJ
5 1.5 52.005/0001-68, em cumprimento à L-ei Complementar 123 dc 14/12/2006, você podcrá covttr
ou d.sistir de âpÍesenter lance finel e único peÍá o item I âté às lo:.ll24 do die 30/01/2024. Acessc

a Sala de Disputa.
*

30/01/2024 1t):1144
i O item I tevc o l'descmpate Me/Epp encerrado às 10:11:24 de 30/01/2024. O tcmpo expirou e o
i hnce não Íoi enviado pelo fornecedor NOVO HONZONTE COMERCIO E SERVICOS LmA,
i cPFlcNPJ s l.5s2.00s/0001-68.

I

30/01/2024 l0l l:44
i Sr. Forneccdor RENOVO MOTORS LTDÂ, CPFICNPJ 42.111.92010001'27, em cumprimento à

Lei Complcmentar 123 de 14/12/2006,,rocê poderá enviar ou desistir dr âpÍcsentaÍ lence finel e

único para o item I até às 10:16:44 do dia 30/01/2024. Àcessc a Sala de Disputa.

5irt.'m.r 30/0t/2024 10:1705
i O ;rem I revc o 21 desempate Me/Epp enceÍÍâdo às 10:16:44 de 30/01/2024. O tempo expirou e o

i hnce não lbi enviado pelo fornccedor RENOVO MOTORS LmA, CPF/CNPJ 42,I I1.92010001'

3O/Ol/2024 IOJ7.OS i O item I está encerrado.

Sirtcrna parir o
panicipante
31.836.848/0001{4

pclo p.rrticipante
3i.n-16.848/0001{4

30/01/2024 lr):22:25

i 5r. Fornecedor M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORÁ DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ

i ::. slo. a,t aTooo t on, ,ocê foi convocado para enúar an*os para o item l. PÍâzo paÍâ enceÍraÍ o
i cnvio: l2:23:00 do dia 30/01/2024. Jurtificâtiva: Solicitamos a apresentaçào dâ Proposta de Preços

! ajustada ao lance ofertado, conforme prazo disposto no Edital..

I
:

l0l01/202,1 l0:.1.1:01

i O item I tore a convo.ação para envio d€ ancios enccÍÍedâ às l0:4a:o4 dc 3o/Ol/202e. I anexo foi !

i enviado pelo fornecedor M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORÂ DE MEDICAMENTOS
i LTDA, CNPJ 33.836.84E/0001{4.

Si'tema para o
p.rrticipantc
31.816.848/0001{4

30/01/2024 l3:i7:38
i lendo em vista a prerÍotative disposta na lei, solicitamos aprescntrção dc proposta melhor para o

! item cm sede de ncgociaçâo, caso tenha possibilidade. Favor informar o valor que dispõc para

i negociação.

I
i

*Sisl(rnâ pâÍe o
:PrÍrr(lpânte
i11.8.J6.848/0001-04

12/0212024 08:48

30/01/2024 l3:58:08 Fica concedido o prazo de lO(dez) minutos para resposta.

7 dc9

UASG 98I285



.:I.vt
3

PAG N'

.à\
í:,\

uAs(;981285

Rcsponsávcl Data/Hora

0oug
PROC N"

-1A--.Rl.lÊRrc^,

PREGÀO goool/2024
oo

Mcnsagem

i Sistcma para o
ipanicipanre
:3-].816.848,/0001{4

3o/ot/2024 1t:58:35
Sr. Forneccdor M. Á. M COMERCTO E DISTRIBUIDORÂ DE MÊDICAMENTOS LTDÀ CNPJ
33.836.848/0001{4, você foi convocado para negociação dc valor do item 1. Justificativa: Tentativâ
de negociação dircta com o fornccedor..

a

i pckr p.rnicip.rnte
8/0001{4

30/01/2024 11:03:57 Já estamos no melhor valor que podcmos ofenar

Sistem; para o
parti.ipante
31.81ó.848/0001{4

30/01/2024 i.u)5r18
O item I teve a solicitaçào de negociaçào de valor CANCETÁDA para o fornecedor M. A. M
COMERCIO E DISTPJBUIDORÁ DE MEDICÁMENTOS LTDÀ CNPJ 33.83ó.848/OOOI{4
Motivo: Proposta aceita.

s 30/01/2024 t1ltítq O itcm I está ol etapa de iulgamento de proposta no periodo dc intenção de recursos, com
acréscimo de I0 minutos a partir dc agora - arê 30/01/2024 l4tl5:18.

Sisrcrn.r para o
p.rrr r\ rP.rnte

3l.i lô.848/0001{4
30/01/2024 l4:19:02

i O itcm I teve a convocação para enúo de enexos enccrÍâda às 16o2:30 d,e 30/01/2024. 1 rnexo foi

i Ul;,:f,;fm i zo/or/zozq rc,orto 
: ffit Jifrrr.j:.r.;:lf 

ii- "^- .o"r*cro E Drsr?rBUrDoRA DE MEDrcAMENros

Sr. Forneccdor M. A. M COMERCIO E DISIRIBUIDORÂ DE MEDICÂMENTOS LTDÀ CNPJ
33.836.848/0001{4, você foi convocedo para enviar ancxos para o item l. Prazo para cnccrrar o
envio: 16:20:00 do dia 30/01/2024. Ju,stifrcari,ta: Solicitamos envio dos documcntos de habilitação,
conforme prazo disposto no Edital..

Sist< m.r 1t /ôt /.)n)6 t1-r."-Í'. i O ilcm I cíi na etapa de habilitação de fornecedorcs no periodo dc intcnção de rccursos, com
! rcrêscimo de l0 minutos e pâniÍ de agta " até 31/01/2024 13:39:02.

3t/0t/2024 | j:53:2s A Íise de recurso do item I está abcÍta alé 05/0212024

Siscm.r 06/02/2024 ooJtrJo2 A Írse de recurso do item I Íài linalizada no prezo previsto. Nâo houve registro de recursos. ,t

N
ü
+

Eventos do Itcm I

l)zta/Hora Dcscrição

25/(tl/2024 11t44:4'1
Fornccedor SEBBA MOTORS LTDA, CNPJ 02.050.048/0001-30 convocâdo para o cnvio dc ancxo. Prazo de encerramento
25/01/2021 Il:15:00. Motivo: Solicitaçào de proposta readequada eo lancc ofertedo conforme o pÍazo disposto no Edital..

25/01/2024 l3t\2t22 : ForrecedoÍ SEBBÁ MOTORS LTDA. CNPJ 02.050.048/000l-30 finâlizou o enüo de anexo.

25,/01/2021 l3:59:08 I Fornecedor SEBBA MOTORS LmÀ CNPJ 02.050.048,/0001-30 convocado para o cnvio d. anexo. PÍâzo dc enccrramento

i zs/ot/zozq l6:00:00. Motivo: Soliciramos enüo dos documentos de habilitação..

i zsiot/zoz+ tq:os,§ i Fornecedor SEBBA MOTORS LTDA, CNPJ 02.050.048,/0001-30 frnalizou o envio de anexo.

\l ,,., ,"^". , . ,^ , . j Forn...do, MEIRA LINS LTDA, CNPJ 10j48.372/0ú126 coÍrvocâdo paÍe o enüo de anüo. Prâzo de enccrramento:i 2]/ltl/zozc l5:4v:15 i zs/ol/zozl 17:50:00. Motivo: Solicitaçâã de proposta readcquada ao lrnce ofertado cooformc o prazo disposto no Edital..

i l5' t72021 lo:13:00 i Fornecedor lvlEIRÁ LINS LTDA, CNPJ 10.848.172,/0001-26 finalizou o cnvio de ancxo

i 26/t)t/2024 o9.ott55
Forneccdor \IEIRÁ LINS LmA, CNPJ 10.848.372/0001-26 convoodo para o enüo dc ancxo. Prazo de enccrramento:

26/0l/2021 I l:02:00. Motivo: Solicitaçâo dos docnmentos de habilitaçào.

26/01/2024 ost3t:17 i Fornecetlor MEIRA LINS LmA, CNP, 10.848.37210001-26 finalizou o envio de anexo.

29/ttt/2024 I l:24:44 i Fornecedor INOVATTO VEICULOS LTDA, CNPJ 37.115.386/0001-97 convocado para o envio de ânexo. Prâzo de

i .t..r."-ento, 29/01/2024 13:25:00. Motivo: Solicitâçâo dc proposta readequada.

! Forne.cdor EMPORIO 77 LTDA, CNPJ 13,430.713/0001-37 convocado para o enüo dc anqo. PÍezo dc enccrramento
29/01/2024 l3:1ot5l i zg/ot/zozq 15:31:00. Motivo: solicitaçao de proposta readequada ao lance ofenado.

i Fornecedor
29/Ol/2O24 ls:A0:Oa : -! encxo. rraz

CONCEPT COMERCIO E IMPORTACOES LTDA, CNPJ 37 846.312/0[o120 convocado para o envio de

o de encerramento: 2g/Ol/2O24 l5:41:0O. Motivô: Solicitação de proposta rcadcquada ao lance ofcrtado'

29/(tl/2024 l6tO8:36 i Forn..edo, CONCEpT CoMERCto E IMPORTACOES LmÀ CNPI 37.846.312/0001-20 convocado para o envio de

i ar,.*o. Prnz.. ,1" .n." .Tamento: 29/01/2024 I8:09jOO. Morivo: Solicitação de proposta de preço reaiustada ao lance ofertado.

to/01/2021 1022:26
!Fo.n...do, M. À. M COMERCIO Ê DISTRIBUIDORA DE MEDTCÁMENTOS LTDÂ, CNPJ 33.836.848/0001{4

i .onuo."do prÍr o envro de anexo. Prrzo de encerramento: 3O/Ol/2024 12:23:00. Motivo: Solicitamos a rpresentação da

i Propost, de l-reços ajustada ao lance ofertado, conforme prazo disposto no Edital..

12/0/)024 o8:48 8 de 9



uÂsc 981285

l)ata/ llort I)escrição

PREGAO 90001,/2024

.]0/lrL/1024 10 44 04
Fornecedor M. A. M COMERCIO E DTSTRIBUIDORÂ DE MEDICAMENTOS LmÀ CNPJ 33.836.848/0001-04 finâlizou

t(, rll r1024 i1:19:02
Forneccdor M. Â. M COMERCIO E DISTRIBUIDORÁ DE MEDICÂMEMOS LTDÁ, CNPJ 33.836.848/000l{4 i
convocado par.r o envio de anexo. Prazo dc encetraÍneÍ\ro:30/01f2024 ló20:00. Motivo: Solicitamos enüo dos documcnros :

Forneccdor I\'Í. À M COMERCTO E DISTPJBUIDORÂ DE MEDICÂMENTOS LTDÂ, CNPJ 33.E36.848/000144 fioalizou i
o envio dc ancxo.

jÍtirt/2024 16:02:30

l2/0)/2024 07146145
! Fornecedor M. A. M COMERCIO E DISTRIBUÍDORA DE MEDTCAMENTOS LmÂ, CNPJ 33.836.848/000144 tcv. e i

: pÍopoÍâ adiudicadâ, melhor lancc R$ 168.000,0000. i

12/02/2024 07:46:46 ! Item homologado

lziD/2124 08t46:25 i Itcm com honrologaçào cancelada. Descrição: Homologaçào por ordenador dc outra pasta.-

1.2'0.2./.102108:48:34 j Itcmhomologrdo.

Fasc Rccursal do Itcor/Grupo *
' \1uofts <lttrlL$ «rbLe rÍ.uío§, (o!i1rxíízõei, J(ciyi€s c re,nrtur dcverão ser consultador ro sisrem;.

L
5cs§ã0 1

Prazos:

lntençâo de recurso no iulgamento
Inrençâo de ÍccuÍso na habilitaçào:

Recurso:

Contrarrazão:

I3
PAG N"

(
,.1 30/01/2024 l4:r5:18

3t/0t/2024 t33902

05/02/2024 23:59:59

08/02/2024 23:59:s9

25/0\/2024 15:21l.23

eg5çr-
. \À'._

RUBRICA

Recursos realizados:

02.050.048/0001-30 - SEBBÂ MoToRS LTDA

Intenção de rccurso na habilitação:

Recurso:

Contrarrazôes:

(Desistiu Cadastro)

Não foi realizado cadastro

1)/02/2(t21 08t48 9de9


